

"Polskie Radio" im. T. KOSCIUSZKI w J. POL.

16. XII. G. 21. 55

Po konferencji moskiewskiej i teherańskiej reakcja polska na onęgracji z p. Matuzewskim na czele oraz agencji sanacji w Kraju zastosowali goebbelsowską instrukcję, nakazującą głośno wszem obco, że konferencje te mają fatalne skutki dla Polski.

W tym duchu prowadzi kampanję pogrozek i obelg rozgłosnia Sosnkowskiego "SWIT" oraz organy prasowe. -

Obecnie reakcja nasza jest zaskoczona rozwojem wydarzeń w związku z układem czechosłowacko-rosyjskim. Reakcja polska nie chce się pogodzić z tym rozwojem wypadków, albowiem nie może i nie chce zrozumieć narodowo-wyzwolenczego charakteru tej wojny.

Sprzymierzeni walczą o demokrację i dobrobyt narodów po wojnie. Ten, kto pragnie czego innego stoi poza obrebnem Narodów Sprzymierzonych. Nasza reakcja nie chce zrozumieć, że środkiem do tego celu jest jedność w walce z Hitlerem, nie chce zrozumieć, że im większa jedność, tym większa szansa zwycięstwa. Ten kto występuje przeciw jedności - ten jest przeciw Aliantom.

Reakcja nasza nie rozumie sensu tej walki i jej istoty. Nie rozumie istoty walki z hitleryzmem w imię hasła demokratycznych. Kto myśli jak sanacja - ten musi zginąć.

Reakcja nasza z sanacją na czele nie chce wiedzieć, że podczas tej wojny naród nasz dojrzał do swoich wielkich celów. Dlatego lajdacka polityka sanacji wisi w próżni. Na te sanacje został podpisany obecnie wyrok śmierci. Teheran - to pobudka, wzywająca nas do nowych czynów, które otworzą przed nami perspektywę nową i lepszej przyszłości. Teheran - to podzwonne dla naszej reakcji która związała się z silami po drugiej stronie barykady.

(rb)

G. 22. 55

Wczorajszym przemówieniu czeski minister spraw zagr. Ripka, omawiając pakt czechosłowacko-rosyjski, z naciskiem zaznaczył, że pakt ten jest skierowany przeciw wszelkim "Kordonom sanitarnym". Układ czechosłowacko-rosyjski jest podstawą pod sojusz z innymi państwami środkowo-europejskimi. Dodatkowa klauzula daje Polsce ostatnią drogę do przystąpienia do paktu. (rb)

Dziennikarka Dorothy Thompson komentuje pakt czechosłowacko-rosyjski jako "ciężki zadany - teraz o potrzebie "pasa sanitarnego". -

Dziennik amerykański (nazwy nie doskyszano) pisze, że pakt czech.-rosyjski jest realnym posunięciem, skierowanym przeciw agitacji, twierdzącej, iż podobne fakty grożą zbolszewizowaniem Europy.

Polska, kraje Bałtyckie, Rumunja i Węgry prowadziły do wybuchu wojny wroga politykę przeciw Rosji sowieckiej.

Obecnie Rosja nie może dopuścić do tego, by Polska i kraje Bałtyckie były odskocznią dla napadów na Związek sowiecki.

(rb)

W okolicy Niska oddział polskich partyzantów ostrzelał dwa niemieckie samochody. Było w ich wnętrzu zabitych i rannych Niemców. Wśród zabitych znajduje się oberleutnant Karol Neuman.

G. 22 24.00

(silne przeszkody, odbiór niemożliwy.)

(rb)



